

Protokół nr 4/2019
z posiedzenia Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego

W dniu 15 kwietnia 2019 r. w Urzędzie Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, sala Kupiecka, godz. 16.00 odbyło się posiedzenie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, w którym uczestniczyli zaproszeni goście, członkowie Rady według listy obecności – stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 1 Posiedzenie prowadził Stanisław Banaś Współprzewodniczący Rady, który przywitał obecnych na posiedzeniu. Następnie po stwierdzeniu quorum przedstawił porządek obrad:

1. Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia – Stanisław Banaś Współprzewodniczący Rady.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Dyskusja na temat wzmocnienia współpracy Komisji Dialogu Obywatelskiego z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego przyszłej kadencji.
4. Omówienie planowanej kampanii promocyjno-informacyjnej dotyczącej zbliżających się wyborów do KRDP na IV kadencję.
5. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 18.03.2019 r.
6. Sprawy bieżące, wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Zaproszeni goście:

Nawratil Ferdynand, Piotr Gajda, Marta Grabek-Niekraszewicz - Krakowskie Forum Organizacji Społecznych KraFOS;

Przewodniczący Komisji Dialogu Obywatelskiego:

- Danuta Szymońska- komisja ds. Rewitalizacji Nowej Huty
- Ewa Kornecka- komisja ds. Kultury
- Małgorzata Małochleb- Komisja ds. Środowiska
- Paweł Wójtowicz- komisja ds. Zdrowia
- Adam Stromidło- komisja ds. Osób Niepełnosprawnych
- Janusz Cymer- Komisja ds. Bezpieczeństwa
- Barbara Moś- Komisja ds. Młodzieży
- Agata Junger- Kłosowska- Komisja ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom;

Magdalena Doksa – Tverberg - Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego;

Agnieszka Biernat – Kierownik Referatu ds. Promocji i Kształtowania Polityki Społecznej i Zdrowia w Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia;

Anna Kiedik- p.o Kierownika Referatu ds. Współpracy z NGO w Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Członkowie Rady przyjęli jednogłośnie przedstawiony porządek obrad.

Ad. 3 Dyskusja na temat wzmocnienia współpracy Komisji Dialogu Obywatelskiego z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego przyszłej kadencji.

Członkowie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego zaprosili na wspólne posiedzenie przewodniczących Komisji Dialogu Obywatelskiego celem wzmocnienia wzajemnej współpracy.

Banaś Stanisław- Komisje Dialogu Obywatelskiego są gremiami inicjatywno-doradczymi, tworzonymi przez zainteresowane organizacje pozarządowe oraz Miasto Kraków. Obecnie w Krakowie działa 8 tematycznych komisji zrzeszających 126 NGOs. Doceniam współpracę i zaangażowanie wszystkich organizacji biorących czynny udział w KDO, których opiniotwórcze działanie przyczynia się do wypracowywania konkretnych rozwiązań we wszystkich dziedzinach zadań publicznych.

Zapraszam do współpracy KDO z KRDP i do udziału w wyborach na IV kadencję, bowiem korelacja między Radą a KDO jest bardzo ważna. Chcielibyśmy stworzyć jeszcze mocniejsze grono eksperckie złożone z doświadczonych i aktywnych przedstawicieli NGO aby móc wpływać na kształt proponowanych rozwiązań czy też dzielić się wiedzą. W Krakowie jest bardzo dużo zarejestrowanych NGOs ale niestety mało aktywnych.

Współprzewodniczący zaprosił do dyskusji zaproszonych gości i członków KRDP.

Przedstawiciele KDO - Jak pokazały dotychczasowe doświadczenia podstawową barierą we współpracy KRDP z organizacjami pozarządowymi jest brak informacji na temat działania Rady, czym się zajmuje i po co została powołana. Należy odszukać i dotrzeć do małych organizacji, często młodych, niejednokrotnie działających na obrzeżach Krakowa i zaprosić ich do współpracy z KRDP. Są NGOs, które nie wiedzą o istnieniu KRDP. Chcemy o tym rozmawiać w tematycznych KDO przed wyborami do kolejnej kadencji KRDP, zachęcić członków branżowych organizacji pozarządowych, posiadających merytoryczne doświadczenie do kandydowania do Rady.

Należy przeprowadzić kampanie informacyjno-promocyjną aby zrozumieć dlaczego warto być członkiem KRDP i pracować w Radzie.

Oczekujemy na zaproszenia tematycznych KDO na posiedzenia KRDP w zależności od porządku obrad aby wspierać się merytorycznie, wspólnie konsultować i opiniować projekty uchwał, akty prawa miejscowego i inne dokumenty przekazywane do Prezydenta i Rady Miasta.

Przedstawiciele Krakowskiego Forum Organizacji Społecznych – Kra FOS realizuje zadanie publiczne „Centrum Obywatelskie- ul. Reymonta 20” którego głównym celem jest zapewnienie kompleksowego wsparcia infrastrukturalnego i merytorycznego dla rozwoju działalności społecznej i obywatelskiej w Krakowie oraz wzmocnienie współpracy wewnątrz i międzysektorowej w zakresie działań na rzecz Krakowian. Centrum Obywatelskie inspirować, edukuje i zachęca do zaangażowania w realizację strategii i programów oraz zadań publicznych.

W związku ze zbliżającymi się wyborami do KRDP na IV kadencję w ramach Centrum Obywatelskiego w aktywny sposób włączymy się kampanią wyborczą aby jak najwięcej kandydatów wśród reprezentantów krakowskiego trzeciego sektora wzięło udział w procedurze wyborów. Proponujemy przeprowadzenie debaty w Centrum Obywatelskim przy ul. Reymonta 20.

Ad. 4 Omówienie planowanej kampanii promocyjno-informacyjnej dotyczącej zbliżających się wyborów do KRDPK na IV kadencję.

Agnieszka Biernat- akcja informacyjno-promocyjna dotycząca wyborów do nowej Rady zgodnie ze występnym harmonogramem zaplanowana jest na miesiąc maj, tj. od 06.05.2019 r. do 31.05.2019 r. czyli okres czterech tygodni przeznaczonych na zgłaszanie kandydatów do KRDPK.

Formy promocji:

1. Artykuł w dwutygodniku Kraków.pl;
2. Udział w programie Tematy dnia TVP Kraków;
3. Newsletter NGO;
4. Onet/Krknews/banner/artkuł;
5. Radio Kraków;
6. Debata „Centrum Obywatelskie- ul. Reymonta 20”;
7. Ulotki, Cuby, Rollup;
8. Dzielnice Miasta Krakowa;
9. Informacja na stoiskach/scenie przy wydarzeniach
 - a) 27.04.2019 r. Parking przy stadionie Wisły Kraków, Cracovia Maraton;
 - b) 19.05.2019 r. Park Jordana, święto Rodziny;
10. Stopka na emailach dla pracowników - logo KRDPK i informacja o wyborach.

Ad. 5. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 18.03.2019 r.

W wyniku głosowania członkowie Rady przyjęli protokół z posiedzenia Rady z dnia 18.03.2019 r. (10 głosów – za, 0 głosów – wstrzymujących, 0 głosów – przeciw).

Ad. 6. Sprawy bieżące, wnioski.

Magdalena Doksa- Tverberg - zastępca Dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK przedstawiła do zaopiniowania Radzie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia nagrody „Mecenas Kultury Krakowa”. Mając na uwadze wspieranie rozwoju współpracy środowisk gospodarczych z krakowskimi twórcami, instytucjami kulturalnymi i artystycznymi ustanawia się doroczną nagrodę „Mecenas Kultury Krakowa” przyznawaną na rzecz przedsięwzięć kulturalnych i artystycznych oraz działania na rzecz zabytków i dziedzictwa niematerialnego miasta, realizowanych w Krakowie oraz za działania medialne na rzecz promocji kultury, sztuki oraz zabytków i dziedzictwa niematerialnego Krakowa.

Jest to projekt, który zmienia sposób wyróżniania osób fizycznych i firm za wspieranie sektora kultury. Tytuł „Mecenas Kultury Krakowa” był przyznawany corocznie od 1996 r.

Ze względu na zainteresowanie wyróżnieniem na poziomie 30-40 wniosków rocznie, w celu utrzymania odpowiedniej rangi nagrody, postanawia się zrezygnować z dwustopniowej procedury jej przyznawania tj. wyróżniania podmiotów nominowanych do tytułu i honorowania ich dyplomem, a następnie przyznawania nagród „Mecenas Kultury Krakowa” wybranym podmiotom z grona ww. nominowanych. W miejsce trzech statuetek: złotej, srebrnej i brązowej w każdej z czterech kategorii wprowadza się jedną statuettę „Mecenas Kultury Krakowa” w trzech kategoriach.

Nagroda „Mecenas Kultury Krakowa” zostanie wręczana przez Prezydenta Miasta Krakowa podczas uroczystości wręczania Nagród Miasta Krakowa.

Członkowie Rady w wyniku głosowania jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt.

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 5/2019/III KRDP/62 w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia nagrody „Mecenas Kultury Krakowa”.

Anna Kiedik- odczytała pismo, o poniższej treści, skierowane do Mateusza Płoskonki – Sekretarza KRDP dotyczący desygnowania przedstawiciela do Krakowskiej Rady Zdrowia Psychicznego na lata 2019-2021.

W związku z przyjęciem do realizacji Uchwały Nr VI/105/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2019-2021, uprzejmie informuję, że rozpoczęte zostały prace dotyczące powołania na lata 2019-2021 zespołu zadaniowego pod nazwą: „*Krakowska Rada Zdrowia Psychicznego*”.

Rada będzie powołana w miejsce Krakowskiej Rady Zdrowia Psychicznego działającej w latach 2016-2018 na podstawie Zarządzenia Nr 820/20146 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 7 kwietnia 2016 r. (z późn. zm.), która zakończyła swoje prace w dniu 15 stycznia 2019 r. W skład Krakowskiej Rady Zdrowia Psychicznego planuje się powołanie reprezentantów różnych organów, instytucji, organizacji i środowisk naukowych, w tym m. in. Konsultantów Wojewódzkich w dziedzinach zdrowia psychicznego, przedstawicieli Małopolskiego Kuratora Oświaty, Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, Grodzkiego Urzędu Pracy, Uniwersytetu Jagiellońskiego.

W związku z powyższym, zwracam się z prośbą o ujęcie w porządku najbliższego posiedzenia Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego punktu dotyczącego wyłonienia przedstawiciela tej Rady do udziału w pracach Krakowskiej Rady Zdrowia Psychicznego na lata 2019-2021.

Ponadto uprzejmie informuję, że niezbędne jest podpisanie przez wskazanego przedstawiciela oświadczenia o wyrażeniu zgody na pracę w Krakowskiej Radzie Zdrowia Psychicznego, którego formularz przekazuję w załączeniu do niniejszego pisma. Wypełnione i podpisane oświadczenie proszę odesłać do siedziby Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia na adres: ul. Bolesława Czerwieńskiego 16, 31-319 Kraków.

Stanisław Banaś zwrócił się do członków KRDP z uprzejmą prośbą o wskazanie przedstawicieli Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego do udziału w pracach zespołu zadaniowego pod nazwą „*Krakowska Rada Zdrowia Psychicznego na lata 2019-2021*” Chęć współpracy zgłosili: Magdalena Chuderska i Elżbieta Matusiak.

Członkowie Rady przeprowadzili tajne głosowanie dotyczące wyboru spośród dwóch kandydatur przedstawiciela KRDP do pracy w zespole zadaniowym KRZP. W głosowaniu wzięło udział 9 osób (lista obecności wskazuje na 10 osób. Joanna Gwóźdź wcześniej opuściła posiedzenie).

W wyniku tajnego głosowania kandydaci otrzymali głosy:

Elżbieta Matusiak – 4 głosy;

Chuderska Magdalena - 3 głosy;

SZ-05.521.4.4.2019/KRDPP/III/29

Wstrzymujące – 2 głosy.

Członkowie Rady w wyniku głosowania wyłonili przedstawiciela KRDP Elżbietę Matusiak do udziału w pracach Krakowskiej Rady Zdrowia Psychicznego na lata 2019-2021.

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 6/2019/III KRDP/63 w sprawie desygnowania przedstawiciela Rady - Elżbietę Matusiak do udziału w pracach zespołu zadaniowego „Krakowskiej Rady Zdrowia Psychicznego na lata 2019-2021.”

Banaś Stanisław- kolejne posiedzenie KRDP odbędzie się 13 maja br godz. 16.00 w sali Konferencyjnej przy ul. Brackiej 10 w Miejskim Centrum Dialogu (zmiana miejsca).

Ad. 7. Zamknięcie obrad.

Stanisław Banaś zamknął obrady posiedzenia Rady.

Stanisław Banaś
.....
Współprzewodniczący KRDP

Protokół sporządziła:

Anna Jarosz

Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia

Urząd Miasta Krakowa

Kraków, dnia 29 kwietnia 2019 r.

Załączniki:

Lista obecności członków KRDP i zaproszonych gości.

